
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Břeclav 
kancelář tajemníka 
TGM 43/2 
690 02 Břeclav

  

Předmět: Autobusová zastávka v Břeclavi, ul. Lednická - Palackého (4)

Text: Dotazuji se, a žádám o zaslání informací, kdo podal žádost (fyzická nebo
právnická osoba) a zažádal o změnu umístění autobusové zastávky Lednická - 
Palackého, v obci Břeclav
a jakým způsobem byla nová stavba zdůvodněna
a kolik Kč stála stávající autobusová zastávka Lednická - Palackého, v obci Břeclav 
a kolik Kč se investovalo do nové autobusové zastávky a s tím spojené okolní úpravy 
a který dopravně bezpečnostní projektant autobusovou zastávku a s tím realizovaná 
dopravní omezení vypracoval.
Na konkrétní realizovaná dopravní omezení, bude následovat samostatný dotaz.

Další dotaz mám, který referent MÚ - dopravní inženýr specialista, vydal rozhodnutí 
k provozu autobusové zastávky, v uvedeném rozsahu, jak dnes zastávka funguje.

Datum podání: 12.10.2022

odpověď lze zaslat do DS

Ing. Vladislav Gasnárek 

el. podpis



Město Břeclav
Starosta města

  

Břeclav 26. 10. 2022

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k 
informacím

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme požadované informace:

Kdo podal žádost a zažádal o změnu umístění autobusové zastávky Lednická - 
Palackého - Iniciace procesu úpravy prostoru v dané lokalitě (úprava přechodu pro 
chodce a autobusová zastávka na ulici Lednická) vznikla na základu podnětu 
dopravní komise ve spolupráci s Dopravní policií ČR již v roce 2008. Na základě toho 
byl schválen materiál podaný tehdejším odborem vnitřních věcí již na RM č. 38 ze 
dne 11.6. 2008 a to ve čtyřech možných variantách řešení. Z toho byla realizována 
současná varianta, která byla schůdná po vyřešení vlastnických práv k příslušným 
pozemkům (převoz pozemků městu od ÚZSVM).

Jakým způsobem byla stavba zdůvodněna - viz. technická zpráva FD: Stávající 
autobusová zastávka má zcela nevyhovující parametry a nachází se na vedlejší 
místní komunikaci vedoucí paralelně s průtahem. Vzhledem k častým stížnostem 
místních obyvatel a nevyhovujícím parametrům stávající autobusové zastávky bylo 
rozhodnuto o jejím přemístění na hlavní komunikaci.

Kolik Kč stála doposud autobusová zastávka Lednická - Palackého -
1.394.573,40,- Kč s DPH.

Který dopravně bezpečnostní projektant autobusovou zastávku a s tím 
realizovaná dopravní omezení vypracoval - Ing. Bořek Zvědělík svého času ve 
společnosti Viadesigne s.r.o.

Který referent MÚ - dopravní inženýr specialista, vydal rozhodnutí k provozu 
autobusové zastávky, v uvedeném rozsahu, jak dnes zastávka funguje -
KOLAUDAČNÍ SOUHLAS S UŽÍVÁNÍM STAVBY č. j. MUBR 174480/2021 vydala 
Ing. Darina Štolová.

S pozdravem

Bc. Svatopluk Pěček 
Starosta města

Bc.
Svatopluk
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk Pěček 
Datum: 2022.10.26 
13:53:38+02'00'

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3,690 81 Břeclav 
tel. 519 311 111, fax: 519 372 334, e-mail: posta@breclav.eu


